
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 207 del 16/03/2021

Oggetto:  PRESA D'ATTO CONGEDO AI  FINI  PENSIONISTICI DIPENDENTE COMUNALE E 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PREDISPOSIZIONE  PRATICA  PENSIONISTICA 
(ULTIMO GIORNO LAVORATIVO 02/10/2021). CIG Z1830DA96F.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con istanza pervenuta in data 25/01/2021 prot. n. 1801, la dipendente comunale di 
ruolo  Geom.  Maura  Perin,  avente  la  qualifica  di  Istruttore  Direttivo  Tecnico  -  categoria  D1  - 
posizione  economica  D3  –  assegnata  al  Settore  Urbanistica,  Edilizia  Privata  e  Suap,  ha 
comunicato il proprio congedo ai fini pensionistici a decorrere dal 3 ottobre 2021, intendendo quale 
ultimo giorno di servizio il 2 ottobre 2021;

Preso  atto che  la  suddetta  dipendente  possiede  i  requisiti  per  il  pensionamento  e  ha  già 
trasmesso la propria domanda di pensione on line all'I.N.P.S. di Varese in data 22/01/2021;

Considerato di dover prendere atto della predetta domanda di collocamento a riposo;

Ritenuto di dover affidare il servizio di predisposizione della pratica pensionistica della dipendente 
in parola alla ditta che già risulta affidataria della gestione economica dei dipendenti comunali, 
ovvero alla ditta INFORMA s.r.l.,  con sede in  Via dell'Industria n. 64, 28062 Cameri NO – P.I. 
01540680038;

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla suddetta ditta che presenta una spesa complessiva, 
per l’elaborazione della pratica pensionistica della Geom. Maura Perin, di € 200,00 + iva;

Visto il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche; 

Visto  l'articolo 1,  comma 450,  della  Legge 27 dicembre 2006,  n.  296 -  così  come modificato 
dall’art.  1 comma 130 delle legge 30 dicembre 2018,  n.145 -  che permette affidamenti  diretti, 
anche senza il ricorso a centrali di committenza, sotto la soglia dei 5.000,00 Euro; 

Ritenuto, in considerazione dell’importo dell’affidamento e della tipologia del servizio, procedere 
con affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

Visti:
- il D. Lgs. 503/1992 avente ad oggetto: "Norme per il riordinamento del sistema previdenziale dei 
lavoratori pubblici e privati";
- la Legge n. 335/1995 avente ad oggetto: "Riforma del sistema pensionistico";

Determ. n. 207 del 16/03/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- il D. Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali";
- il  D. Lgs 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche";
- il D. Lgs. 50/2016 cosiddetto “Codice dei contratti pubblici”;
- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi";
- il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

Richiamato  il  decreto  sindacale  n.  27  del  18/12/2020  di  nomina  della  scrivente  quale 
Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, comprensivo della responsabilità del Servizio n. 
101 – Personale; 

Viste:
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52  del  28.12.20  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2021/2023; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15.01.21 di approvazione del Peg – Piano della 
Performance Triennio 2021/2023; 

DETERMINA

1. di  prendere  atto dell’istanza  di  congedo  ai  fini  pensionistici  presentata  dalla  dipendente 
comunale di ruolo Geom. Maura Perin, avente la qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico - categoria 
D1 - posizione economica D3 – assegnata al Settore Urbanistica, Edilizia Privata e Suap;

2. di collocare a riposo la suddetta dipendente a decorrere dal 3 ottobre 2021, intendendo quale 
ultimo giorno di servizio il 2 ottobre 2021;

3. di affidare alla ditta INFORMA s.r.l., con sede in strada delle Industrie n. 64 - 28062 Cameri 
(NO) – P.IVA 01540680038, l’attività di predisposizione della pratica di verifica e certificazione della 
posizione in nuova passweb e TFS/TFR della predetta dipendente comunale per € 200,00 oltre 
IVA;

4.  di  impegnare  a favore  della  predetta  ditta  la  somma di  €  244,00  imputandola  al  capitolo 
101020335043 - cod. bil. 1030219007 – del Bilancio di Previsione 2021/2023 – annualità 2021;

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021;

6. di dare atto di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 207 del 16/03/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 656 / 2021

Esercizio 2021

S 101020335043 / 0 619 / 2021 Prenotazione 244,00 SERVIZIO ELABORAZIONE PRATICA
PENSIONISTICA DIPENDENTE PERIN
MAURA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 207 del 16/03/2021

  FINANZIARIO 

Proposta n° 656/2021

Oggetto:  PRESA D'ATTO CONGEDO AI FINI PENSIONISTICI DIPENDENTE 
COMUNALE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PREDISPOSIZIONE 
PRATICA PENSIONISTICA (ULTIMO GIORNO LAVORATIVO 02/10/2021). CIG 
Z1830DA96F . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


